ПРИКАЗ Минздрава РФ от 20.12.2000 N 445 "О ПОРЯДКЕ ПРИЕМА БОЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЯМИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОГО ПОДЧИНЕНИЯ"

Приказ

В целях упорядочения системы приема больных, совершенствования

оказания им медицинской помощи в учреждениях федерального

подчинения, повышения эффективности использования средств федерального

бюджета и материальных ресурсов приказываю:

1. Руководителям учреждений здравоохранения федерального

подчинения принять к руководству и исполнению "Положение о

порядке приема больных в клиники учреждений здравоохранения

федерального подчинения", утвержденное настоящим Приказом (далее по тексту

Положение) (приложение).

2. Департаменту организации медицинской помощи населению и

профилактики неинфекционных заболеваний (Карпеев А.А.),

Управлению медицинских проблем материнства и детства (Корсунский

А.А.), Департаменту развития и экономики здравоохранения (Хальфин

А.Р.) обеспечить контроль за соблюдением учреждениями

здравоохранения федерального подчинения Положения.

3. Республиканскому расчетно - аналитическому медицинскому центру РАМН

(Кузнецов П.П.) оказывать методическую помощь учреждениям

здравоохранения федерального подчинения в организации работы по соблюдению

Положения.

4. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на Первого заместителя

Министра здравоохранения Российской Федерации Вялкова А.И.

Министр здравоохранения

Российской Федерации

Ю.ШЕВЧЕНКО

Президент Российской

академии медицинских наук

В.И.ПОКРОВСКИЙ

Приложение

Приложение

к Приказу Минздрава России

от 20.12.2000 N 445

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРИЕМА БОЛЬНЫХ В КЛИНИКИ УЧРЕЖДЕНИЙ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОГО ПОДЧИНЕНИЯ

1. Общие положения

http://zakonprost.ru/content/base/part/238143
http://zakonprost.ru/content/base/part/238145
http://zakonprost.ru/content/base/part/238148
http://zakonprost.ru/content/base/part/238148
http://zakonprost.ru/content/base/part/238150

2. Порядок отбора и учета больных и определение источников финансирования

3. Порядок госпитализации

4. Порядок учета использования средств федерального бюджета и отчетности

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://zakonprost.ru/content/base/part/238152
http://zakonprost.ru/content/base/part/238154
http://zakonprost.ru/content/base/part/238155
http://www.tcpdf.org